Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
16 de março de 2018 37Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

2018 audiência para interrogatório e produção de provas, a ser realizada no dia 26
de março de 2018, a partir das 9h, na Sala de Audiência da referida Comissão, na
sede da Secretaria de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio - SEPLAG,
localizada na Rua Barão de Penedo Nº 293 - Centro, nesta cidade, referente ao
Processo Administrativo Disciplinar, nº 1700-4779/2016,  instaurado pela Portaria
SEPLAG/GS Nº 1891/2018 publicada no DOE de 05/03/2018.
Servidor indiciado com cargos de auxiliar de laboratório na SESAU E UNCISAL
com matrículas nº 9863975 e nº 501373 respectivamente com carga horária de 30
horas cada, em situação de acumulação ilícita de cargos. Proceda-se as intimações
necessárias.
Maceió, 14 de março de 2018.
Grináuria Maria Ferreira Romeiro
Membro/ Titular

Fabíola Andréa Delmoni Silva Rios
Presidente da Segunda Câmara Isolada-CPAD

Lúcia Fernanda Nepomuceno Graça Freire
Membro Titular/Secretária

Protocolo 347037

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO DO

ESTADO DE ALAGOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE PROFESSOR DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE

ALAGOAS
EDITAL Nº 3 - SEDUC/AL, DE 20 DE MARÇO DE 2018

O Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio do Estado de
Alagoas torna público que os locais de aplicação das provas objetivas, referentes
ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor da Secretaria
de Estado da Educação de Alagoas, estarão disponíveis para consulta, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_al_17, a partir da data
constante do item 2 deste edital, devendo o candidato observar os procedimentos a
seguir estabelecidos para a verificação de seu local de realização das provas.
1 As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no
dia 1º de abril de 2018, às 14 horas (horário local).
2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico http://
www.cespe.unb.br/concursos/seduc_al_17, a partir do dia 26 de março de 2018,
para verificar o seu local de realização das provas objetivas, por meio de consulta
individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente
poderá realizar as provas objetivas no local designado na consulta individual
disponível no endereço eletrônico citado acima.
3 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas
com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para o início dessas,
munido de caneta esferográfica de tinta preta, fabricada em material transparente,
do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.
4 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas
objetivas, for surpreendido portando:
a) aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou
similares, telefones celulares, smartphones, tablets, iPod®, gravadores, pendrive,
mp3 player ou similar, qualquer receptor ou transmissor de dados e mensagens,
bipe, notebook, palmtop, Walkman®, máquina fotográfica, controle de alarme de
carro etc.;
b) relógio de qualquer espécie, óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/
grafite, marca-texto e(ou) borracha;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como: chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem, tais como: garrafa de água, suco, refrigerante
e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.), que
não seja fabricado com material transparente.
4.1 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização das provas objetivas, o
candidato não leve nenhum dos objetos citados no item 4 deste edital.
4.2 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas objetivas, nem
por danos neles causados.
5 O candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 7, 8 e 12 do
Edital nº 1 - SEDUC/AL, de 28 de dezembro de 2017, e suas alterações.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

Protocolo 347060

AVISO DE COTAÇÃO

O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado do Planejamento,
Gestão e Patrimônio, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.184/0001-12, representada
neste ato pela Superintendência Administrativa, informa que está recebendo

cotações de preços para o processo e objeto abaixo descritos:
Processo nº. 1700 - 001386/2018.
Prazo para envio de propostas e documentação de regularidade fiscal: 05 (cinco)
dias úteis, a partir desta publicação.
Objeto: Contratação de serviços de materiais gráficos. Conforme especificações e
quantidades descritas no Termo de Referência e da Cotação de Preços SEPLAG
n° 08/2018, visando atender a demanda da Secretaria de Estado do Planejamento
Gestão e Patrimônio - SEPLAG.
Mais informações: compras2@seplag.al.gov.br, tel. (82) 3315-1539/3315-1506 ou
pessoalmente por meio da Superintendência Administrativa.
Obs: As empresas interessadas deverão comparecer à Rua Cincinato Pinto, 503,
Centro, CEP: 57020-050 - Maceió/AL, das 8h às 17h de segunda à quinta-feira e
das 8h às 14h na sexta-feira com o objetivo de ter acesso ao termo de referência.
Maceió - AL, 15 de Março de 2018.

JOSEANE CORREIA NASCIMENTO
Supervisora de Aquisição

Matricula nº 2124-5
Protocolo 347093

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E

PATRIMÔNIO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS
CARGOS DE OFICIAL COMBATENTE E DE SOLDADO COMBATENTE DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL Nº 8 - CBMAL, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E
PATRIMÔNIO DE ALAGOAS torna público o resultado provisório no teste de
aptidão física, referente ao concurso público para provimento de vagas para os
cargos de Oficial Combatente e de Soldado Combatente do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Alagoas (CBMAL).
Torna pública, ainda, em atenção a decisões judiciais, a convocação dos candidatos
sub judice  Yuri Macena Ferreira, inscrição nº 10025717, Thatyanna Monteiro de
Vasconcelos, inscrição nº 10000917, e Mayara Marques Rodrigues, inscrição nº
10011071, para o teste de aptidão física, a ser realizado no dia 21 de março de 2018,
às 7 horas e 30 minutos (horário local), no Ginásio Poliesportivo do Colégio Santa
Úrsula, Rua Comerciário  José Pontes de Magalhães, nº 197, Jatiúca, Maceió/AL, e
no dia 23 de março de 2018, às 7 horas e 30 minutos (horário local), no Estádio Rei
Pelé, Rua Lagoa Hotel, s/nº, Trapiche da Barra, Maceió/AL, ponto de referência:
Museu do Esporte (entrada lateral do Estádio, em frente à garagem da empresa de
ônibus Veleiro).
Para o teste de aptidão física, os candidatos deverão observar o item 9 do edital de
abertura e o item 2 e o Anexo do Edital nº 6 - CBMAL, de 16 de fevereiro de 2018.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos no teste de aptidão física,
na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CARGO 1: OFICIAL COMBATENTE
10019200, Alan Flavio Nascimento de Oliveira Santos / 10003904, Alexandre
Emiliano Lessa Carvalho / 10006265, Ana Gabriela Menezes Cavalcanti Pimentel
/ 10006165, Andre Avelino Barroso Badin Telles / 10007237, Arlon Gravata
Almeida Lima / 10000336, Arthur Acioli Xavier / 10000366, Azlan dos Anjos
Silva / 10004183, Carolina Ardana Ferreira / 10007719, Christiano Rodrigo
Chaves Magalhaes Abreu / 10016664, Claudio Guilherme Cardoso Mendonca
/ 10002600, Diogo Albuquerque Costa Paes / 10016137, Felipe Duarte Silva
Oliveira / 10015331, Gabriel Dantas da Cruz / 10009491, Gabriel Matheus Silva
Lima / 10016063, Gabriel Teodoro Maciel Dias / 10026259, Helmiton Valdemar
da Silva Filho / 10001378, Hugo de Santana Maia / 10024162, Joao Lucas
Bertolino Cafe dos Santos / 10017496, Jose Thomas Fonseca Ferreira Silva /
10009007, Josinaldo Jose dos Santos Junior / 10011494, Julio Almeida de Oliveira
/ 10006959, Luiz Andre Eustaquio de Melo Cisti / 10002887, Luiz Andrei Valenca
Farias / 10000174, Madson Filipe Santos Viana Henrique / 10004967, Marcos
Vinicius Nascimento Diniz Santos / 10019029, Marcus Magnum de Araujo Saraiva
/ 10009392, Maria Leydjane da Silva Machado / 10014486, Rafael Silva Dantas
Capatto / 10006760, Roesio Oliveira Santos / 10012364, Sharllisson Wevinne
Mota Cavalcante / 10015255, Silas Olimpio Prado / 10010828, Tarcisio Fernando
Honorio da Silva / 10005950, Tassio Felipe Honorio da Silva / 10013100, Tulio
Henrique da Silva Queiroz.
1.1.2 CARGO 2: SOLDADO COMBATENTE
10009280, Alan Dawid Pereira Gama / 10008880, Alany Raphaella Rodrigues de
Melo / 10015692, Alessandra Medeiros Pantaleao / 10012286, Alex Vitor Cardoso
da Silva / 10003905, Alexandre Emiliano Lessa Carvalho / 10009168, Alinne
Mayra Martins Rodrigues de Lima / 10009760, Alisson Felix Neri Santos /